
関係各位

有坂沢砂防堰堤工事

受注者　株式会社 小山産業

　平素より、皆様には公共事業につきまして、ご協力を賜り感謝申し上げます。

　この度、長和町古町有坂沢におきまして、砂防堰堤工事を実施させて頂くことになりました。

工事施工中は、皆々様にご迷惑をお掛けする事のないよう細心の注意をはらい施工し、安全には

最大限の配慮をし、無事故で早期完成するよう努力してまいりますので、ご協力の程よろしく

お願い申し上げます。

　工事については、施工方法等を説明する場を別途設ける予定としていますが、ご不明な点・

お気づきの点がございましたらご連絡下さい。

【工事概要】

１．工事名 令和元年度　防災・安全交付金（通常砂防）工事

２．工事箇所 （砂）有坂沢　小県郡長和町　古町

３．工事期間 ～

４．作業時間 原則として、８：００～１７：００

※コンクリート打設等は、早朝（７：００頃）からの作業も予定しています。

５．休業日 原則として、土曜日（隔週）・日曜日の予定です。

※第1、第3土曜日及び祝日は稼働予定日があります。

６．工事内容 砂防堰堤（ｺﾝｸﾘｰﾄ）　本堤工 H=8m L=43m V=1,195㎥
　　　　　　　　　　鋼製スリット W=5t

管理用道路　　　　　 L=455m W=2.5(3.5)m

７．連絡先

　（発注者） 長野県上田建設事務所　整備課

主任監督員 山田孝昭　課長補佐 TEL ： 0268-25-7170(直通)

監 督 員 竹村啓　主任

　（受注者） 株式会社　小山産業 TEL ：  0268-88-2045

現場代理人 長井清人 携帯 ： 090-1828-4017

主任技術者 竹内勝吾 携帯 ： 090-8851-9972

【有坂沢砂防工事ホームページ】

　現場のホームページを開設します。工事の進捗状況やお知らせなど

現場に関する情報を公開・掲載いたします。

http://genba-s.net/bosai-anzen-sabo-r1/

※工事名を検索してください。

令和3年5月12日（予定）

令和2年2月28日

有坂沢砂防工事のお知らせ

令和2年2月28日

裏面もあります。



【工事車両進入経路】

【工事工程計画】 ※工事の進捗状況により変更する場合があります。

付属物工

片付け

4月

基礎処理工

堰堤工

鋼製ｽﾘｯﾄ

令和3年

6月 7月 8月 9月

令和2年

準備工

管理用道路工

伐採工

土工

10月工　種 2月 3月 4月 5月

年・月

5月11月 12月 1月 2月 3月

至茅野

至上田

堰堤施工箇所

（有坂沢）

生コン車・ダンプ等の工事用車両は、この経路を通行します。
土砂の搬入出又はコンクリート作業日には、最大で1日に30
台程度の通行を予定していますので、そのような時には事前に
工程掲示板やホームページにてお知らせ致します。
また、作業によっては早朝(7:00頃)よりの作業日も予定して
おりますが、地域行事等による作業日変更にも柔軟に対応しま
すので、ご連絡下さい。

工事車両進入路


